
 
 

 

 

  

グローブの願い 
新年明けましておめでとうございます。本年も、本校への変わらぬご理解と 

ご支援をよろしくお願いいたします。今年は元旦に、能登半島地震があり、被災

された方々の様子に心が痛む年明けとなりました。学校では、改めて防災教育・

災害時の対応訓練の取り組みを大切にしていきたいと思います。 

この冬休みの間に、プロ野球大リーガーの「大谷翔平選手」から、グローブが

３つ届きました。昨年末、大きなニュースにもなりましたが、大谷選手は全国の

全ての小学校にグローブを寄贈し、メッセージには「このグローブが、私たちの

次の世代に夢を与え、勇気づけるためのシンボルとなることを望んでいます。そ

れは、野球こそが、私が充実した人生を送る機会を与えてくれたスポーツだから

です。野球しようぜ！」と書かれています。野球に興味のない子どもたちでも、

大谷選手のことはよく見聞きし、ほとんどの子どもたちが知っています。学校の

集会でも大谷選手のマンダラチャートを紹介し、彼がプロ野球選手になるまで、

どれだけたくさんの目標を掲げ、その目標に向かってどれだけ多くの努力を積み

上げてきたのかを伝えました。そんな超有名人の大谷選手からのグローブのプレ

ゼント。学校では、みんなに触ってもらったり、キャッチボールを 

してもらったり、球技クラブで活用させてもらいながら、彼が願う 

「夢に向かって、勇気をもってチャレンジしようぜ！」という思いを 

子どもたちにしっかりキャッチしてもらえればと思っています。 

２月には、学習発表会を行います。この一年で培った力で、みんなで心をひと

つにした素晴らしい発表会にしていきたいと思います。また今年度は、全学年の

発表を児童全員で観覧し、お互いに影響し合えればと思っています。保護者の皆

さまにも、子どもたちの一年間の成長を是非ご参観いただきたいと思います。 

その後、PTA学年代表選出会もあり、お世話をおかけしますが、ご協力よろしく

お願いいたします。 

 校長 水谷 真理子 
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日 曜 週 学校行事 保健 PTA関係

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火 PTA本部役員会（19:30～）

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 諸費振替

17 水 二測定（低）

18 木 二測定（中）

19 金 二測定（高）

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金 諸費再振替

27 土

28 日 市ＰＴＡ大会

29 月

30 火

31 水 委員会（２月分）

６年租税教室（６限）

職員会議のため水曜校時

集会（なわとびの技紹介） 遊放時避難訓練

喜志西タイム　６年お薬教室（６限）

職員研修のため全学年５時間授業　委員会（５限）

なかよし作品展（すばるホール１９日まで）

水曜校時　入学説明会（1～3年給食あり午前中授業）

クラブ

職員研修のため水曜校時　

喜志中制服採寸（12：50～13：35 体育館）

おはなしの会（２限４年 ３限３年）

読み聞かせ　給食開始

元日

学校閉庁日

短縮授業

始業式　水曜校時

成人の日

カウンセリング（15～19日）

 

行事予定 （January） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【 2月 の 主 な 予 定 】  

8日 （ 木 ） 学 習 発 表 会 参 観  Ｐ Ｔ Ａ 学 年 代 表 選 出 集 会  
2 0日 （ 火 ） 見 守 り 隊 お 礼 の 会   

2 2日 （ 木 ） 創 立 記 念 日 （ 通 常 授 業 ）    

 

 

2月８日（木） 学習発表会 ＰＴＡ学年代表選出集会 

「学習発表会（１～３年の部）（４～６年の部）」を体育館にて実施します。 

１～３年保護者の方は 3限目、４～６年保護者の方は 5限目にご来校下さい。 

「ＰＴＡ学年代表選出集会」は、１～３年は３限目終了後、４～６年は５限目終了後

に、学年別に開催します。（詳細は１月初旬にお知らせします。） 


